
 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.3. Regolamento-tipo dei Corsi di studio e di area didattica 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 335/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 13; 

• Visto il Regolamento-Tipo di Facoltà; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

• Visto il Piano della Performance 2020-2022 di Sapienza, in particolare 
l’obiettivo operativo 5.26 “Predisposizione del Regolamento-Tipo dei 
Corsi di Studio e di Area Didattica”; 

• Vista la delibera n. 259 del 12.10.2021, con la quale il Senato Accademico 
ha approvato il Regolamento-Tipo dei Corsi di Studio e di Area Didattica, 
con la seguente integrazione: “all’art. 7, comma 3, precisare che l’eletto-
rato attivo per l’elezione del Presidente del Corso di Studio è esteso an-
che agli studenti, in analogia a quanto previsto per le consultazioni fina-
lizzate alla nomina del Preside dal Regolamento-Tipo di Facoltà”; 

• Considerato che il testo del Regolamento che si sottopone ad approva-
zione recepisce tale integrazione e che il comma 1 degli artt. 6 e 7 è stato 
di conseguenza riformulato; 

• Considerato opportuno includere, per i corsi di laurea e laurea magistrale 
delle professioni sanitarie, nell’elettorato attivo per l’elezione del Presi-
dente del Consiglio di Corso di Studio o di Area Didattica, il personale 
del Sistema sanitario nazionale appartenente all’azienda sanitaria in con-
venzione, sede del Corso di Studio; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare il Regolamento-Tipo dei Corsi di Studio e di Area Didattica, 
allegato parte integrante alla presente delibera.  
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
         

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 



 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


